Limpeza de galerias pluviais na Rua João Scabin (Vila Vianelo).

Considerando  que  as  galerias  apresentam  grande  volume  de  lixo,

podendo estar entupidas, o que prejudica o escoamento das possíveis enxurradas, o que

aumenta o risco de alagamentos,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para limpeza de galerias pluviais na Rua João Scabin

(Vila Vianelo).

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2024.

ENIVALDO RAMOS DE FREITAS
Val Freitas

/rjs

INDICAÇÃO Nº 16027/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
60

27
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
64

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

4
16

:1
4:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ni
va

ld
o

R
am

os
 d

e
Fr

ei
ta

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
A7

2-
A4

5A
-A

C
2F

-A
9E

3.

Pag. 1/1

DESPACHADA
135ª Sessão Ordinária - 21/05/2024